
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 
 

ПРИКАЗ 

26.02.2024                                                                                                                                  № 90-осн 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)  

в МКОУ «СОШ №1» в 2024 году  

            

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», распоряжения Министерства образования Иркутской области от 20.02.2024 г. № 55-

215-мр «О проведении всероссийских проверочных работ Иркутской области в 2024 году», во 

исполнение приказа Управления образования администрации МО г.Бодайбо и района от 

26.02.2024 г. № 133 «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории МО 

г.Бодайбо и района в 2024 году»,  в целях организованного проведения всероссийских 

проверочных работ (ВПР) в МКОУ «СОШ №1» в 2024 году, руководствуясь Уставом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР, ответственному организатору всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) Лискиной Ю.Ю. в сроки установленные Рособрнадзором: 

1.1.провести мониторинг качества подготовки обучающихся МКОУ «СОШ №1» в форме 

Всероссийских проверочных работ в соответствии с письмом министерства образования 

Иркутской области от 12.01.2024г. № 02-55-116/24 «О подготовке проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и порядка проведения ВПР в 2024 году; 

1.2.обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных 

материалов для проведения ВПР; 

1.3.обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в Федеральную 

информационную систему оценки качества образования; 

1.4.направить учителей, членов муниципальной предметной комиссии (Приложение 1) для 

проверки работ в рамках выборочного контроля, согласно графику, время по 

согласованию (Приложение 2); 

1.5.провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия 

результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся в срок до 20.05.2024г.; 

1.6.на основе статистической информации провести анализ результатов ВПР с целью 

определения проблемных полей, дефицитов в виде несформированных или 

сформированных на низком уровне планируемых результатов в соответствии с пунктом 

Регламента, с последующим предоставлением справки муниципальному координатору 

Жамболдаржиевой Э.Б. в срок до 31.05.2024г. (шаблон справки в Приложении 5 Приказа 

УО администрации МО г.Бодайбо и района от 26.02.2024 № 133). 

2. Учителям-предметникам МКОУ «СОШ №1» в сроки установленные Рособрнадзором: 

2.1.обеспечить проверку работ обучающихся в течение 3-х рабочих дней после проведения 

ВПР по предмету; 

2.2. по окончанию проведения ВПР по предмету заполнить электронные формы сбора 

результатов в течение 3 рабочих дней и сдать ответственному организатору ВПР 

Лискиной Ю.Ю.; 



2.3.провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия 

результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся в течение 7 дней по окончанию 

проведения ВПР по предмету. 

3. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А. обеспечить общественных наблюдателей 

во время проведения ВПР с 04.03.2024г. по 25.04.2024г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор    А.Н.Иванушкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.02.2024 № 90-осн 

Состав муниципальной предметной комиссии от МКОУ «СОШ №1» 

№ Предмет (класс) ФИО учителя 

1 Русский язык, математика  

(4 класс) 

Иванчук Надежда Сергеевна 

2 Крищенко Ольга Петровна 

3 Трипельгорн Ольга Владимировна 

4 Русский язык  Сауман Надежда Станиславовна 

5 Федулова Наталья Павловна 

6 Антипина Марина Демьяновна 

7 Глацкова Любовь Николаевна 

8 Математика Хапилова Наталья Александровна 

9 Секерина Татьяна Анатольевна 

10 Драчева Людмила Анатольевна 

11 Хартанова Евдокия Андреевна 

 

Приложение 2 

к приказу от 26.02.2024 № 90-осн 

 

 

 


